Bahkan sampai bertanya: “mengapa engkau memakai baju seperti itu?”. Namun sang
suami menjawab: “Saya berpakaian seharga 5 Dirham dan bersedekah dengan uang
sisanya, lebih baik daripada saya memakai pakaian mahal sementara saya menelantarkan
orang fakir dan miskin.

Siapakah Raja itu? Beliau adalah Raja Mudzaffar ibn Zainuddin (549-630 H/1154-1232
M) , Raja Irbil (sekarang Iraq) yang hidup semasa dengan Shalahuddin al-Ayyubi. Beliau
salah seorang raja yang agung, besar dan mulia. Kisahnya dapat ditelusuri lebih jauh di
kitab Husnul Maqsid fi Amalil Maulid karya Imam Jalaluddin as-Suyuthi.